scilicet, † quod filius cum patre una eademque persona habeatur, l. in suis. 11. ff. de lib. & possib. l. ult. in fin. C. de impub. & aliis subst. † & dictio illata taxativa (solùm) personas extraneas excludat, secundum Bald. in l. ult. in fin. C. de act. empt. & Jason. in l. stipulatio ista. 38. in pr. ff. de V. O. n. 9.

Ita Domini in causa Michael Hubener zu Börbigk/Mens. Mart. Anno 1618. (Verba sententia: Hat euch N. N. an einem gewissen Stücke Lehn-Güts/ so Hans Remler aniego in Besitz hat/ auf dessen Absterben ohne männliche Erbes-Lehns-Güten das Gedinge und Antwortung verschrieben/ wann nun gleich dabei des Lehnherrens Erben gar nicht gedacht worden/ derselbe auch/ehe und zuvor Hans Remler stirbe/ und sich die Conditio ereignet/ mit Tode abgehen möchte/ ic. So wären doch nichts desto weniger seine des Lehnherrens Erben euch verbunden/ und auf begebenden Todes-Fall Hansen Remlers (wofern derselbe keine Lehn-Erben verliesse/ ) die wirkliche Belehnung und Einräumung des versprochenen Stück Lehn-Güts euch wiedersfahren zu lassen schuldig/ ic.)

## DEFINIT. VI.

*Agnati tamen ex investiturā Domini de caducitate feudi non obligantur.*

**S**ed vera sunt hæc solūm in heredibus Domini investientis, non etiam in agnatis Jure feudi succendentibus: Etenim hi, quia ex pacto antecessorum proprio Jure feudum consequuntur, neque à defuncto causam habent, † utique nec ejus factum præstare tenebantur, l. si quis domum. 9. §. hic subjungi. 1. ff. locat. † neque investituram, ab antecessore factam, ratam habere coguntur, Hartm. Pistor. p. 2. qu. 26. n. 21. † Quamvis aliter sentiat Matth. Coler. part. 1. decif. 93. n. 7. † Ex eadem pariter ratione nec fiscus ad traditionem feudi aperti investito faciendam obligatus est, si facta investitura de feudo non vacante, temporis progressu bona Domini ad eum fuerint delata, Hartm. Pistor. dict. loc. n. 22. Schrader. de feud. p. 3. c. 2. n. 26. Matth. Wesenb. part. 2. conf. 64. n. 13. † Nempe, quia nec fiscus here-dis loco est, nec à delinquente causam habere censeretur, arg. l. quoties. 14. ff. de novat. & l. fin. ff. de duob. reis stip. & promitt. Pistor. dict. loc.

Ita Domini in eadem causa. (Verba sent. So viel aber des Lehnherrn Agnaten und Erbengfolger anlanget/ dieselbe seind euch durch die beschriebene Verschreibung des Ansatzes nichts verobligiert/ B. R. W.)

## DEFINIT. VII.

*Successor Episcopi investituram de caducitate feudi sine consensu Capituli factam, ratam habere baud obligatus est.*

**N**olo etiam, ea, quæ tradita fuere Supr. Defin. 5. extendi ad personas Ecclesiasticas: Nam si Archiepiscopus, Episcopus, Abbas vel Abbatissa absque consensu Capituli investituram ejus feudi, quod alius detinebat, eo tenore alicui dederit, ut post obitum ejus, qui possidet, habeat, & ante deceperit Episcopus quā ille, qui feudum possidebat, † Successor ejus haud cogitur investituram ratam habere, c. 1. qui feud. dar. poss. cap. 1. qui success. feud. dar. teneant. c. 1. de Clerico qui invest. facit. Hartm. Pistor. part. 2. quest. 27. num. 1. Schrader. de feud. p. 3. c. 2. n. 33. Baro Schenk. ad c. 1. qui success. feud. dar. teneant. n. 6. Zafius de feud. p. 6. num. 19. † Nam, qui Episcopi in antecessorum loca substituuntur, non jure successionis, sed vel postulationis, vel electionis, & sic novo titulo, ac novo jure ad illam dignitatem atque officium ascendunt, c. ad decorum s. extr. de in- fiscis. c. 1. extr. de prabend. c. Apostolica. 7. caus. 8. quest. 1. c. 2. extr. de concess. prabend. † Haud mirum ergo, quod factum eorum, qui nullam ab antecessoribus causam habent, præstare non teneantur, Bald. in L. & ibi Jason. n. 14. ff. de Conf. Princ. Hartm. Pistor. dict. quest. 27. num. 3. † Quod tamen limitan-

limitandum in casu, quo investitura de feudi caducitate consensu totius capituli facta fuerit. Nam tunc successor ad praestandam investituram jure obligatur, non tam ex persona sui antecessoris, † quam ex promissione Capituli, à quo electus causam habet, ac proinde meritò factum capituli præstare tenetur, l. ex quā personā 149. ff. de reg. jur. l. Pomponius 13. §. 7. ff. de acquir. poss. † ut pluribus demonstrat Hartm. Pistor. dīt. qu. 27. n. 25. & seqq. A quo licet dissentiat Andr. Fachin. lib. 7. controv. cap. 29. † errorem tamen ejus luculenter refellit Simon Ulricus Pistor. in addit. ad Hart. Pistor. dīt. qu. 27.

Ita Domini in causa Henrici à Krosgk in Alteben / Mens April. Anno 1599. (Verba sententia: Ob gleich Herr Albertus, weitend Erzbischoff des Primats und Erzbischof zu Magdeburg/Hansem Reitenden/ einem Bürger zu Mansfeld/auf den Fall/da Stephan Pollicz ohne Leibes-Lehns-Erben versterben würde/etliche Thal-Güter und Salz-Pfannen zu einem Angefalle oder Gedinge geliehen und gegeben/ welches Gedinge nachmals auch und euren Vorfahren beständiger Weise/ und mit Einwilligung der nachfolgenden Erz-Bischöfe cediret und abgetreten werden; dieweil aber dennoch der Fall mit Stephan Pollicz nicht bey höchstermeldeter Erzbischöffen leben/sondern hernach sede vacante, ehe ihiger Erzbischöff Siegemund zur Regierung kommen/sich begeben/itc. So ist das Capitel/ und hernach regierende Erzbischöffe/ an der vorigen Erzbischöffe Handlung und Belehnung nicht verbunden/itc.)

#### DEFINIT. VIII.

*Nec Dominus superior ex investitura de caducitate alicujus feudi à Domino inferiore facta obstringitur.*

**S**unt porro & alii casus, quibus successores ex investitura de caducitate feudi, ab antecessoribus facta, haud obstringuntur, quos vide apud Matth. Berlich. part. 2. concl. 54. num. 28. & seqq. † Quibus & hunc addo, si Dominus, qui aliquem de alieno feudo investivit, sine herede masculo deceperit, cuius feudum ac jura ad superiorem Dominum devolvuntur. † Qui certè tūm investituram, ab inferiore Domino de feudi caducitate alicui factam, haud ratam habere astringitur, I. Ludolph. Schrader. de feud. part. 3. c. 2. num. 26. Nempe, quia ad superiorem Dominum hoc casu feudum, non jure successionis, † sed per viam consolidationis devolvitur, ut sit promissio & factum inferioris Domini, quod superiorem Dominum, qui heres non est, haudquam obligare queat. † Neque ex investitura ejusmodi, de feudi caducitate facta, jus reale, sed actio solummodo personalis investito competit, secundum tradita Modest. Pistor. vol. 1. cons. 6. Schrader. dīt. loc. n. 32. & docet in simili Hartm. Pistor. part. 2. qu. 26. n. 21. & 22.